

OBS! For at opnå støtte fra vores Hedensted Kommunes Lokal Udviklings Pulje – (LUP puljen) skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)

<p>Projektets titel</p>	<p>Åle Pickleball baner</p>
<p>Baggrund for projektet <i>Hvad er situationen nu - før I går i gang? – Hvorfor?</i></p>	<p>Opsætning af Pickleball baner i Åle for at kunne tilbyde denne aktivitet til alle medlemmer af Åle Ungdoms- og Idrætsforening (ÅUI), det nære lokalområde, men også et større opland i Midtjylland og Syddanmark.</p> <p>Projektet er drøftet med DGI, som har stor interesse i at projektet realiseres idet, der kun i Århus og Ødsted findes udendørs baner. DGI overvejer, at pickleball skal være en aktivitet til Landsstævne 2024, som afholdes i Vejle.</p> <p>Det har i en periode på ½ år været muligt at spille pickleball indendørs i Åle-Hjortsvang Minihal i 3 timer lørdag og søndag. Der har været god tilslutning fra de lokale og 50 forskellige har været tilmeldt. Udendørs banen giver mulighed for at tilbyde udendørs træning i sommerperioden.</p>
<p>Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening <i>Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses</i></p> <p><i>Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud. Man kan registrere foreningen på www.virk.dk</i></p>	<p>Forening: ÅUI, Åle Ungdoms- og Idrætsforening % Johnny Grau Aale Bygade 36B, Åle 7160 Tørring CVR: 20332913 Mail: johnny.grau91@gmail.com Mobil: 21181949 Hjemmeside: ÅUI Bank: Middelfart Sparekasse Konto nr.: 0877 3225780829</p> <p>Projektadresse: Åle Bygade 36B, Åle, 7160 Tørring</p> <p>Kontaktpersoner for ÅUI: Undertegnede er ÅUI's ansvarlige for ansøgning til dette projekt. Kari-Ann Broeng</p>
<p>Beløb som søges fra puljen</p>	<p>Der søges om 100.000 kr. til 2 pickleball baner.</p>

<p>Formål/mål</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Hvordan skaber projektet udvikling i lokalområdet?</i> • <i>Hvorfor er det vigtigt at gennemføre idéen/projektet?</i> • <i>Hvem har gavn af projektet?</i> • <i>Hvad skal I opnå ved projektet?</i> • <i>Hvordan bearbejdes idéerne?</i> 	<p>ÅUI's formål: "Åle Ungdoms- og Idrætsforeningens formål er at være en rummelig og attraktiv forening, der tilbyder breddeidræt og gode oplevelser for derigennem at skabe fællesskab og glæde i lokalområdet".</p> <p>Idrætsforeningen har over 300 medlemmer ud af 500 indbyggere i Åle.</p> <p>Det er idrætsforeningens ønske at kunne tilbyde aktiviteter i foreningen som tiltrækker forskellige medlemmer. Det er i foreningen muligt at være aktiv på mange forskellige måder og niveauer, som er i tråd med foreningens formål.</p> <p>Pickleball er en af de hurtigst voksende sportsgrene i verden. Det er en ketsjersport, der spilles med en let bold og et bat, som blev opfundet i USA for over 50 år siden.</p> <p>Pickleball er en krydsning mellem tennis, badminton og bordtennis. Det er et sjovt og socialt spil, som er nemt at lære. Det er velegnet til alle aldersgrupper og niveauer. Det er en god sport for seniorer, da det er skånsomt for led og kan skaleres efter formåen. Det er let at komme i gang med at spille pickleball, da det er nemt at få styr på det basale.</p> <p>Vi vurderer, at pickleball ikke vil være en konkurrent til padelbanerne, men et supplement, fordi det er en anden form for sport.</p> <p>Det er mindre omfattende af etablere, fordi det er en mere simpel opbygning af banerne/belægning og panelhegnet omkring. Derved er der ikke lydgener forbundet med sporten. Banerne belyses ikke, så der vil ikke være lysgener forbundet med brugen af banen.</p> <p>Banerne vil også kunne benyttes til anden form for træning, f.eks. i forbindelse med fodboldtræning eller floorball. Banerne vil også kunne bruges til aktiviteter til den lokale Sportsfest.</p> <p>Åle har en stor tilgang af indbyggere, da et større område mod syd i øjeblikket udvikles med nye boliger af en lokal entreprenør. Der tilbydes både</p>
--	--

	<p>byggegrunde, boligpakker med grund+bolig, udlejningshuse samt almennyttige udlejningsboliger.</p> <p>I Åle findes både dagplejere, børnehave, skole og der arbejdes på etablering af friplejehjem med 30 pladser. Derudover er der flere private firmaer i Åle, som er med til at skabe vækst og udvikling. Åle er også turistområde pga. kanopladsen ved Gudenåen, hvor der hver sommer er ca. 500-600 overnatninger.</p> <p>Vi kan dermed fastholde og tiltrække nye medlemmer i alle aldre og skabe et sundt og attraktivt miljø for motion, social aktivitet og fællesskab.</p>
<p>Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"? Læs om strategien her</p>	<p>Pickleball vil være med til at understøtte den lokale udvikling af Åle, som et attraktivt lokalsamfund at bosætte sig i, ved at udvide den lokale mangfoldighed af udendørs aktivitetsmuligheder.</p> <p>Den nye udviklingsplan for Åle og Hjortsvang skal være med til at styrke et aktivt foreningsliv, hvor vi værdsætter, anerkender og integrerer nye initiativer.</p> <p>Åle skal også fremadrettet være en landsby for dem der ønsker at bo tæt på naturen og være en del af et aktivt landsbyfællesskab. Med etablering af picklebaner vil det understøtte og bidrage til et attraktivt og alsidigt foreningstilbud.</p> <p>Etableringen sker ved en af Åle's eksisterende knudepunkter, hvor der allerede er liv og aktivitet af børn, unge, voksne og ældre brugere af sportspladsen.</p> <p>Åle-Hjortsvangs Børneby's forperson udtaler: <i>"Vi kan forestille os, at pickleball banerne kan benyttes af Åle-Hjortsvang skole som en del af idrætsundervisningen for de større elever. Vi er ikke i tvivl om, at tiltaget vil gøre vores lokalområde mere attraktivt for børnefamilier og/eller fastholde andre indbyggere og dermed give lokalområdet et godt samlingssted for sundt samvær og fællesskab, der kan smitte af på børn og unge i området".</i></p>

<p>Aktiviteter og tidsplan - detaljeret beskrivelse <i>Beskriv de aktiviteter, der skal foregå i projektet.</i></p>	<p>Tidsplan for projektet.</p> <p>Ansøgning om fondsmidler sker i perioden april 2024 og frem til august 2024. Etableringen forventes påbegyndt august 2024.</p> <p>Færdiggørelse af pickleball baner forventes senest efterår 2024, så banen kan tages i brug umiddelbart efter.</p> <p>Der er søgt byggetilladelse til, at banen kan etableres ved ÅUI's klubhus og hvor klubbens øvrige udendørs idrætsanlæg findes.</p> <p>Der er givet tilkendegivelse af, at der kan gives byggetilladelse. Sagsbehandlingstiden er ca. 3 måneder ved Hedensted Kommune. Arealet hvor banen ønskes placeret er ejet af Hedensted Kommune.</p> <p>Projektet skal være påbegyndt inden for 1 år fra modtagelsen af byggetilladelsen.</p>
<p>Vedligeholdelse af projektet fremadrettet <i>Hvis projektet kræver vedligeholdelse beskrives aftaler og tiltag for det</i></p>	<p>ÅUI står som hovedansvarlig for vedligehold af banerne, som idrætsforeningens øvrige sportsredskaber og idrætsanlæg.</p>
<p>Deltagere i projektet</p>	<p>ÅUI står som hovedansvarlig for projektet.</p> <p>Der er opbakning til projektet fra de lokale foreninger.</p>
<p>Budget for projektet <i>Det er vigtigt at få alle udgifter og indtægter samlet og få opsat et realistisk budget.</i></p> <p>Lav evt. budget i et særskilt dokument</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Frivilligt arbejde – må beregnes til 100 kr. pr. time 	<p>Vi vil gerne søge 100.000 kr. til projektet.</p> <p>Vi søger midler fra flere fonde, som samlet set skulle gøre dette projekt muligt. Vi har allerede modtaget bidrag fra Nordea-fonden, Norlys Vækstpulje samt Middelfart Sparekasse.</p> <p>Banerne vil kunne benyttes af kontingentbetalende medlemmer og alle øvrige borgere via pay and play princippet.</p> <p>Frivilligt arbejde værdisættes ikke, fordi størstedelen af projektet kun kan udføres af professionelle.</p>

Finansieringsplan projektet <i>Hvor skal resten af pengene komme fra?</i> <i>Er der egenfinansiering i projektet? - evt. som frivilligt arbejde</i>	for Se vedhæftet bilag med udgifter til pickleball.
--	--

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail:
Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.:
25 66 81 33
Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler
ansøgninger.